¹⁶ Глистюк Я. Від Бохенського до Боцяна: ректори Генеральної греко-католицької духовної семінарії у Львові (1848–1914) / Я. Глистюк // Вісник Львівського університету. Серія історична. – Львів, 2003. – Вип. 38. – С. 159; Діло. – 1903. – Додаток до Ч. 26–27. – 4 (17) лютого. – С. 1; Ч. 131–132. – 14 (27) червня. – С. 3; Додаток до Ч. 137–138. – 26 червня (4 липня). – С. 2. Неправдиві й часто зовсім абсурдні закиди “Галичанина” на адресу семінарії в статті “Политическое агенство в духовной семинарии” (Ч. 248 за 14 листопада) про те, що там з вихованців збирають податок для соціалістичої пропаганди, оприлюднюють документи особистого характеру з життя колишніх семінаристів та пускають жінок до приміщення, викликали врешті небувалу солідарність серед майже усіх семінаристів (незалежно від політичних уподобань) та публічне спростування дискредитації. Один із богословів, який не виступив проти “Галичанина” (Євген Лонкевич), отримав строге зауваження від ректора й, розцінивши його як образу честі, покинув семінарію, а Хомишина (що було безпрецедентним) оскаржив до суду. Ректора від 2 діб арешту захистив адвокат й відомий політичний діяч Кость Левницький. (Діло. – 1903. – 5 (18) листопада. – С. 2–3; Ч. 277. – 10 (23) грудня. – С. 3.

¹⁷ Мог...us. Семінарицька реформа / Мог...us // Молода Україна. – 1903. – Ч. 8–9 (лютий–березень). – С. 245–256.

¹⁸ Діло. – 1903. – 14 (27) жовтня. – С. 3.

¹⁹ Пристай О. З Трускавця у світ хмародерів / О. Пристай. – Львів; Нью-Йорк, 1935. – Т. 2. – С. 14.

харчу, дисципліни, чи чого там, лиш на тлі ідейнім, на тлі ратованя, уліпшуваня форм істнованя і розвою Церкви і народу [...]”²⁰.

²⁰ ЦДІАЛ України. – Ф. 358. – Оп. 2. – Спр. 158. – Арк. 4–4 зв.; 5–6 зв., 14–15; *Куницький Л.* Над Босною... – С. 76–78; *Жук Й., о. д-р.* В обороні львівського гр.-кат. Семинаря / о. д-р. Й. Жук // *Діло.* – 1910. – 14 (1) лютого. – С. 3–5.

²¹ ЦДІАЛ України. – Ф. 358. – Оп. 2. – Спр. 102. – Арк. 84–84 зв.

* Іномостом Й. Боцян називав Інсбрук.

²² ЦДІАЛ України. – Ф. 358. – Оп. 2. – Спр. 102. – Арк. 92–95 зв.

²³ З листів духівника Л. Куницького випливає, що в захристії монах-студит працював вже у 1909/1910 навчальному році.

9–10.

²⁵ Див.: Глистюк Я. Студентські товариства Греко-католицької духовної семінарії у Львові (1890–1914) / Я. Глистюк // Дрогобицький краєзнавчий збірник. – Дрогобич. – 2003. – Вип. 7. – С. 320–334.

²⁶ Ріпецький М. Духовний семінар і органічна національна праця / М. Ріпецький // Діло. – 1912. – 23 (10) жовтня. – С. 1–2.

духовенства загалом. Ідея цих змін полягала передусім у богословському переосмисленні священства та ролі духовенства, а це часто не відповідало тогочасному рівню національного розвитку галицьких українців й семінарія неодноразово ставала об'єктом критики суспільства.